D
E
7.
72
2.
1.
4/
05

2
7
TYPENSCHLÜSSEL AutoFilt®  RF4W
RF4WL 3 2 6 0 – BD2 5 – E2 E1 E1 C 3 / S KNS 1000 – 1234567
Filtertyp
RF4WL -  Filtereintritt Links - Standard
RF4WR -  Filtereintritt Rechts
Baugröße Filter
3 = G2"
Druckstufen
2 = 10 bar (nur bei EU)
3 = 16 bar (EPT & EU)
Anzahl Filterelemente
4 = 4 Stück
5 = 5 Stück
6 = 6 Stück - Standard
7 = 7 Stück - nur bei hoher Schmutzbeladung
Befestigung / Entlüftung (Mehrfachbenennung möglich)
0 = ohne - Standard
1 = zur Wandmontage
2 = Fussgestell
3 = Entlüftungskugelhahn und Verrohrung
4	 =	 automatische	Be-	und	Entlüftung	(Kunststoff)	und	Verrohrung
Steuerungsart / Anschlussspannung
Art der Steuerung
A _ _ = EPT: elektro-pneumatische Taktsteuerung
B _ _ = EU: elektrische Umlaufsteuerung - Standard
Anschlussspannung
_ D _ =  Versorgungsspannung 230VAC 50Hz/60Hz - Standard
_ F _ =  Versorgungsspannung 115VAC 60Hz
_ L _ = Versorgungsspannung 24VDC (EU nur BD45)
_ H _ =  Versorgungsspannung 3 x 220VAC-230VAC 50Hz/60Hz (EU)
Ausführung
_ _ 0 = ohne Steuerung, Kabel lose, Kabellänge 5 Meter
_ _ 1 = Klemmenkasten Basic am Filter, Aktoren & Sensoren auf Klemmleiste
_ _ 2 = ACU Basic am Filter - Standard
_ _ 3 = ACU Basic mit 5 Meter Kabel zur Wandmontage
_ _ 4 = ACU (Schaltkasten aus Metall mit 5 Meter Kabel zur Wandmontage)
Differenzdrucküberwachung
5 = Druckmessumformer Edelstahl V2A Gruppe (4-20 mA), 2 Stück
Gehäusematerial / Beschichtung
E2 = Edelstahlguss 1.4581  (Gruppe 316) - Standard
Innenteile
E1 = Edelstahl 1.4301, 1.4541 oder ähnlich (Gruppe 304/321) - Standard
E2 = Edelstahl 1.4401, 1.4404, 1.4571 oder ähnlich (Gruppe 316)
Rückspülarmatur
E1 = Edelstahl 1.4301 oder ähnlich (Gruppe 304) - Standard bei EU Filter
E2 = Edelstahl 1.4408 / 1.4401 (Gruppe 316) - Standard bei EPT Filter
Enddokumentation (Mehrfachnennung möglich)
0 = Standard (Montage - & Betriebsanleitung, E-Plan, Einbauerklärung (Declaration of Incorporation))
A	 =	 Certificate	of	conformance	CoC	+	Standard
B	 =	 Abnahmeprüfzeugnis	3.1	nach	DIN	EN	10204	für	Bau-,	Druck-	und	Funktionsprüfung	+	Standard
C =  Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach DIN EN 10204 für Bau-, Druck- und Funktionsprüfung
inkl.	Materialzeugnisse	nach	EN	10204,	3.1	für	die	drucktragenden	medienberührten	Behälterteile	+	Standard
D	 =	Materialzeugnisse	nach	EN	10204,	3.1	für	die	drucktragenden	medienberührten	Behälterteile	+	Standard
E =  Russischer Gerätepass inkl. Explanation Letter für TRCU 032/2013;
zusätzlich	Declaration	of	conformity	für	TRCU	010/2011	+	Standard
Änderungszahl
Es wird immer der aktuelle Stand der jeweiligen Type geliefert (aktuell 3)
Filterelemente / Filterfeinheit
S = bei SuperFlush zusätzlich "S" vorangestellt
KNS = Spaltrohr 50 µm bis 1000 µm
KND = SuperMesh 25 µm, 40 µm, 60 µm (3-lagig)
Filterfeinheiten: KNS 50 µm, 100 µm, 150 µm, 200 µm, 250 µm, 300 µm, 500 µm, 1000 µm
Filterfeinheiten: KND 25 µm, 40 µm, 60 µm
Weitere Filterfeinheiten auf Anfrage
Sondernummer
Bei Sonderausführung (Nummer wird bei technischer Klarstellung im Stammhaus vergeben)
6. TYPENSCHLÜSSEL
D
E